MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Editora da UFABC
Rua Arcturus, 03 ·  Bairro Jardim Antares ·  São Bernardo do Campo - SP
CEP 09606-070 ·  Fone: (11) 2320.6160
editora@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 001/2015

Resultado da Chamada Pública para composição pro
tempore dos Comitês Editoriais da Editora
Universitária da UFABC (EdUFABC).

A Editora da UFABC torna público o resultado da primeira chamada para composição pro
tempore dos Comitês Editoriais da Editora Universitária da UFABC (EdUFABC), publicada no
Boletim de Serviço nº 431, de 16 de janeiro de 2015.

1. ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1. Os docentes listados abaixo foram selecionados para compor o Comitê Editoral nas
seguintes áreas.

Docente Comitê

Ana Claudia Polato e Fava Ciências Sociais

Ana Keila Mosca Pinezi Ciências Sociais

Ana Paula de Mattos Arêas Dau Ciências Naturais e Cognição

Artur Zimerman Ciências Sociais

Breno Arsioli Moura Filosofia, Artes e Humanidades

Daniel Pansarelli Filosofia, Artes e Humanidades

Fernando Luiz Cássio Silva Educação e Licenciatura

Júlio Francisco Blumetti Facó Interdisciplinar

Marcelo Augusto Leigui de Oliveira Ciências Naturais e Cognição

Margarethe Born Steinberger-Elias Interdisciplinar

Mario Alexandre Gazziro Interdisciplinar

Boletim de Serviço n° 439 - 13 de fevereiro de 2015 Página 17

2

Reyolando Manoel L. R. da Fonseca
Brasil

Matemática e Ciências da
Computação

Rodrigo de Alencar Hausen Matemática e Ciências da
Computação

Sílvia Dotta Educação e Licenciatura

1.2 Os docentes indicados serão contatados pela Editora da UFABC após o encerramento da
segunda chamada publicada através do Edital nº 002/2015.

São Bernardo do Campo, 11 de fevereiro de 2015.

Maria Gabriela S. M. C. Marinho
Coordenadora da Editora da UFABC

Portaria nº 111 B S de 14/02/2014

Boletim de Serviço n° 439 - 13 de fevereiro de 2015 Página 18